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Dokument 8:59 S (2025−2026) Representantforslag om alkoholsalg i 
fjernbetjente butikker 

Jeg viser til brev av 9. desember 2025 der Helse- og omsorgskomiteen ber om min uttalelse 

til representantforslaget fra stortingsrepresentantene Erling Sande, Geir Pollestad, Bengt 

Fasteraune, Helge André Njåstad, Erlend Wiborg, Kristian August Eilertsen, Erlend Svardal 

Bøe, Bård Ludvig Thorheim, Grunde Almeland og Marius Langballe Dalin om alkoholsalg i 

fjernbetjente butikker i Dokument 8:59 S (2025−2026).  

Forslagsstillerne begrunner forslaget i hensynet til tilgangen på dagligvarebutikker i Distrikts-

Norge.  

Representantforslagets punkt 1 lyder som følger: 

1. Stortinget ber regjeringa syte for at kommunar kan tillate sal av alkohol i

fjernbetente butikkar, og om naudsynt kome attende til Stortinget med forslag til

lovendring.

Jeg er, på samme måte som det vises til i representantforslaget, av den oppfatning at det er 

ønskelig å kunne ha ubetjente butikker i distriktene. Jeg forstår at dette er viktig for mange 

lokalsamfunn. Av den grunn ønsker jeg å legge til rette for at det skal være mulig å ha 

fjernbetjente butikker i Distrikts-Norge, samtidig som alkoholpolitiske hensyn ivaretas på en 

god måte. 

Fordi alkohol er ikke er en ordinær vare og fordi alkoholbruk kan medføre samfunnsmessige 

og individuelle skader, er omsetning av og tilgjengelighet til alkoholholdig drikk begrenset og 
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Side 2 
 

regulert. Kontrollert salg og begrenset tilgjengelighet er sentrale virkemidler for å redusere 

skadene av alkohol. Ny teknologi åpner opp for nye muligheter, men kravene i 

alkoholregelverket må fortsatt oppfylles, og vi må være sikre på at kontrollen er god nok. 

 

Jeg er klar over at Distriktssenteret, som er underlagt KDD, har fått et advokatfirma til å 

utarbeide en juridisk betenkning om lovligheten av alkoholsalg fra fjernbetjente butikker. 

Videre har de i en tilleggsutredning vurdert i hvilken grad de løsningene som i dag brukes for 

fjernbetjent salg, er gode nok for å føre kontroll med salget etter alkoholloven.  

 

Jeg har varslet at jeg vil sende en bestilling til Helsedirektoratet og be etaten, med 

utgangspunkt i utredningene nevnt over, gjøre en vurdering av de teknologiske løsningene 

som er beskrevet brukt og påpeke ev. hvilke justeringer som er nødvendig i kontrollsystemet 

for å sikre god nok kontroll. Jeg vil også be direktoratet om å vurdere behovet for tilpasninger 

i regelverket, og jeg vil sørge for at nødvendige endringer i så fall blir gjennomført. 

 

Representantforslagets punkt 2 lyder som følger: 

 

2. Stortinget ber regjeringa varsle kommunane, statsforvaltarane og Helsedirektoratet 

om at kommunane kan halde fram med å godkjenne sal av alkohol i fjernbetente 

butikkar, fram til ei eventuell lovendring er lagd fram for Stortinget. 

 

Når det gjelder forslaget om at regjeringen skal varsle kommunene, statsforvalterne og 

Helsedirektoratet om at kommunene kan fortsette med å godkjenne salg av alkohol i 

fjernbetente butikker, fram til en eventuell lovendring er lagt frem for Stortinget, viser jeg til at 

det er opp til kommunene i den enkelte sak å avgjøre om det skal gis salgsbevilling eller ikke. 

Dette må vurderes konkret fra sak til sak. Det er bevillingshaver som må sikre at kravene i 

alkoholloven til enhver tid er oppfylt, herunder forbudet mot salg og utlevering av 

alkoholholdig drikke til personer som er åpenbart ruspåvirket.  

 

Jeg vil anbefale Stortinget ikke å vedta forslaget.   

 

 

Med hilsen 

 

 
Jan Christian Vestre 

 


